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Region Sjzlland

- heraf:

Sundhed
Socialomradet
Regional Udvikling

SUNDHED / BUDGET 2019

Sundhed

- Heraf:

Somatik

Psykiatri
Sygesikringsmedicin
Sygesikring i gvrigt
@vrige sundhedsomrader
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Millioner kroner

I sundhed 93,0%
. Socialomradet 4,0%
Regional Udvikling 3,0%
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17.884
761
587

Millioner kroner

B somatix 54,7%
. Psykiatri 6,9%

Sygesikringsmedicin 5,0%
. Sygesikring i gvrigt 13,6%

. @vrige sundhedsomrader 19,8%

17.884

9.782
1.236
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2.440
3.535



BUDGET

REGIONAL UDVIKLING /BUDGET 2019

Millioner kroner

Regional udvikling 587
- heraf:

Udviklingsopgaver 18
Jordforurening og rastoffer 35
Kollektiv trafik 350
@vrige omkostninger 72

Reduktion jf. aftale om forenkling af erhvervsfremmesystemet*) 112

*) Aftale om forenkling af erhvervsfremmesystemet indebzrer, at regionerne
fratages opgaver vedrgrende erhvervsfremme og turismefremme. Region Sjzllands
finansiering af regional udvikling reduceres med gkonomiaftalen for 2019 med i alt
112 mio. kr. Belgbet optages pa lov- og cirkulreprogrammet for 2018/2019

. Udviklingsopgaver 3,1%
. Jordforurening og rastoffer 6,0%

Kollektiv trafik 59,6%
. @vrige omkostninger 12,3%

. Reduktion jf. aftale om forenkling 19,0%
af erhvervsfremmesystemet

ARSVARK REGION SJALLAND

2016 2017
Sundhed 12.922 13.057
Socialomradet og specialundervisning 1.412 1.444
Regional Udvikling 89 89
Fzlles formal og administration 722 763
Region Sjzlland 15.145 15.354
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BUDGET

SOCIALOMRADET / BUDGET 2019

Millioner kroner  Tilbud pr. 1.1. 2019

Socialomradet og 761
specialundervisning

- Heraf

Specialundervisning 44 Synscenter Refsnas
Borneskolen
Filadelfia
Marjatta
Himmelev
Stevnsfortet
Bakkegarden

Dagtilbud for barn 9 Himmelev

0g unge Marjatta
Synscenter Refsnas

Dagninstitutioner for 109 Himmelev

bern og unge Skelbakken
Marjatta
Bakkegarden
Synscenter Refsnaes

Sikrede institutioner 275 Stevnsfortet
Bakkegarden
Kofoedsminde

Botilbud til voksne 155 Elsehus

og handicappede Bo- og Naboskab Sydlolland
Marjatta
Synscenter Refsnaes
Kofoedsminde

Beskyttet 52 ElseHus

beskeaftigelse Kofoedsminde

og aktivitets- og Marjatta

samveerstilbud Bo- og Naboskab Sydlolland
Centerterapien

Forsorgshjem 19 Roskildehjemmet

Socialpsykiatriske 37 Glim Refugium

tilbud Plantegardens Ungdomscenter

Falles udgifter 61
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SUNDHED

INDLAGTE OG AMBULANTE Region Sjzllands sygehusvasen

2017 Indleggelser Ambulante besag
Somatik 233.010 1.007.627
Psykiatri 6.760 133.781
lalt 239.770 1.141.408

NORMEREDE SENGEPLADSER Region Sj=llands sygehusvaesen

Normerede sengepladser Pr. 18.12. 2018
Somatik 1677
- Heraf:
Sjallands Universitetshospital, Roskilde 368
Sjallands Universitetshospital, Kagge 257
@vrige lok. 36
Sjzellands Universitetshospital i alt 661
Nzstved Sygehus 60
Slagelse Sygehus 367
Nzstved, Slagelse og Ringsted sygehuse | alt 427
Nykgbing F. Sygehus 245
Holbzek Sygehus 344
PSYKIATRIEN

2018 2019
- Heraf:
Psykiatrien @st 81 81
Psykiatrien Vest 80 80
Psykiatrien Syd 73 96
Afd. For Retspsykiatri 68 80
Afd. For Specialfunktioner 31 31
Afd. For Bgrn- og Ungdomspsykiatrien 40 40
lalt 373 408

Antallet af sengepladser er opgjort pr. 1. januar i de pagzldende ar.
Retspsykiatriske sengepladser er opgjort inklusiv Sikringsafdeling pa 30 pladser.
Psykiatrien Syd er opgjort inkl. 23 sarlige sengepladser.
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SUNDHED

ANTAL YDERNUMRE

Pr.01.01. 2018 Antal fuldtidsydere
Alment praktiserende laeger 257
Speciallager 112 fuldtid / 18 deltid
Tandlzeger 246
Fysioterapeuter 258
Kiropraktorer 33
Fodterapeuter 151
Psykologer 123
ANTAL KONTAKTER

2017 Fysiske kontakter*  Telefon- og e-mail-kontakter**
Alment praktiserende leger 3.784.187 2.796.442
Specialleger 681.648 85.735
Tandlager 845.152

Fysioterapeuter 1.000.703

Kiropraktorer 306.985

Fodterapeuter 149.088

Psykologer 63.352

* Ved fysisk kontakt forstas en direkte kontakt mellem patient og en yder i Region
Sjaelland, for eksempel en konsultation. Telefon- og e-mail-kontakter talles ikke
med, men ggres sarskilt op.

** Telefon- og e-mail-kontakter optzlles ikke for tandlzger, fysioterapeuter,
kiropraktorer, fodterapeuter og psykologer.

UDGIFTER TIL SYGESIKRINGSMEDICIN

Millioner kroner

2012 955
2013 866
2014 884
2015 890
2016 900
2017 880
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REGIONAL UDVIKLING

STOTTE TIL REGIONALE INITIATIVER

Temaer i den regionale vaekst- og udviklingsstrategi Millioner kroner
Fokuseret erhvervsudvikling 36,3
Innovation og anlagsinvesteringer 27,8
Kompetencer 32,4
Attraktivitet 14,0
ate . 1105]
. Fokuseret erhvervsudvikling 32,8%
. Innovation og anlagsinvesteringer 25,2%
Kompetencer 29,3%
B Attraktivitet 12,7%
TOG OG BUS
Passagerer (millioner) 2014 2015 2016 2017
Regionale buslinjer 7,1 6,8 9,3 9,3
Lokalbanerne 3,8 3,8 3,7 3,8

RASTOFFER OG FORURENEDE GRUNDE
Pr. december 2018 gzlder:

¢ 13 tilladelser til at indvinde rastoffer

e 5.621 grunde kortlagt som forurenet eller muligt forurenet, heraf blev 177 grunde
kortlagti 2018

¢ Yderligere 3.262 skal vurderes med henblik pa eventuel kortlegning som muligt
forurenet eller forurenet

¢ 12018 har Regionen undersggt 180 muligt forurenede grunde for at beskytte
grundvandet

¢ 12018 er der givet 113 kommunale tilladelser til byggeri pa forurenede grunde

e 25 boligejere hari 2018 anmodet om at fa afklaret, om deres grund er forurenet
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SOCIALOMRADET

PLADSER PA DE SOCIALE INSTITUTIONER

Specialundervisning og —radgivning 140
Dagtilbud til bgrn og unge 36
Dggninstitutioner for bgrn og unge 158,4
Sikrede institutioner 85
Botilbud til voksne med handicap 178
Beskyttet beskaftigelse og aktivitets- og samvarstilbud 247
Forsorgshjem 46
Socialpsykiatriske tilbud 34

lalt 924,4
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REGIONEN

BEFOLKNINGENS ALDER
Antal

0-9 ar
10-19 ar
20-29 ar
30-39 ar
40-49 ar
50-59 ar
60-69 ar
70-79 ar
80-89 ar
90+

| alt

INDKOMST

Kroner

Region Sjzlland
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Syddanmark
Region Midtjylland
Region Nordjylland

LEDIGHED

| procent

Region Sjzlland
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Syddanmark
Region Midtjylland
Region Nordjylland

Kilde: Danmarks Statistik

2017
83.946
103.829
83.361
83.080
116.294
125.090
109.121
90.726
32.746
6.547
834.740

2016
303.183
312.073
347.197
291.186
300.969
285.825

3. kv. 2016
6,0
6,5
6,5
7,2
6,3
6,1

2018
83.083
103.529
83.888
83.436
114.142
126.250
108.205
93.614
34.016
6.531
836.694

2017
310.065
320.040
354.567
299.603
309.709
294.164

Gennemsnitlig indkomst

3. kv. 2017
5,7
6,0
6,4
6,1
5,7
5,3

3. kv. 2018
4,5
5,0
4,8
5,2
4,9
6,1

Ledighedsprocent for 15-64 arige
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REGIONEN

BORGERE
Antal Meand Kvinder
Region Sjzlland 416.980 419.714
December 2018
ODSHERRED
. 33.183 P
) ‘
= T ’\ /
= ] I’“L)
‘\\1\ ) (\\
N . d \ ROSKILDE
| 2NN 87.615
& A8 P
YL SN - =
N
c;v:;:l?
KALUNDEORG
48.739 7 SOLR@D
Eﬁ’ 22.860

/

_SLAGELSE

41674 \ /
— /GULDBORGSUND
s b / | 60.968
A e
\\ ( \‘ \\

Region Sjallands samlede areal er 7.273 km?

Kilde: Danmarks Statistik
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